

**PREZES URZĘDU  
OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW  
URZĄD OCHRONY KONKURENCJI I KONSUMENTÓW DELEGATURA W ŁODZI**

90-051 Łódź, Al. Piłsudskiego 8

Tel. (0-42) 636-36-89, Tel/Fax (0-42) 636-07-12, Tel. Centrala (0-42) 636-72-11, wew. 259

E-mail: lodz@uokik.gov.pl

Ldz. RŁO/411-9/AK

Łódź dnia 8 grudnia 2003 r.

**DECYZJA Nr RŁO 10/2003**

Na podstawie art. 17 w związku z art. 12 ust. 1 i 3 pkt 1 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (j. t. Dz. U. z 2003 r. Nr 86 poz. 804, ze zm.) -zwana dalej ustawa o ochronie (...) oraz stosownie do art. 28 ust. 6 tej ustawy i § 6 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2002 r. w sprawie określenia właściwości miejscowej i rzeczowej delegatur Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów(Dz.U.Nr18,poz.172), po przeprowadzeniu postępowania antymonopolowego wszczętego na wniosek ODLEWNI ŻELIWA SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą ul. Leśna 10, 42-400 Zawiercie,

- w imieniu Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

**wyraża się zgodę na dokonanie koncentracji** polegającej na nabyciu akcji Zakładów Galwanicznych i Lakierniczych Spółka Akcyjna „ZUGIL” S.A. z siedzibą ul. Sieradzka 56, 98-300 Wieluń przez ODLEWNIĘ ŻELIWA SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą ul. Leśna 10, 42-400 Zawiercie, powodującym uzyskanie przez nabywcę akcji co najmniej 25% głosów na Walnym Zgromadzeniu Zakładów Galwanicznych i Lakierniczych Spółka Akcyjna „ZUGIL” S.A. z siedzibą w Wieluniu.

**Uzasadnienie**

W dniu 17 października 2003 r. do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Delegatura w Łodzi (zwany dalej Urząd) wpłynęło zgłoszenie zamiaru koncentracji w rozumieniu art. 12 ust. 3 pkt 1 ustawy o ochronie (...) polegającej na nabyciu przez ODLEWNIĘ ŻELIWA SPÓŁKA AKCYJNA z siedzibą w Zawierciu ( zwana dalej ODLEWNIĄ ŻELIWA S.A.) 31% akcji Zakładów Galwanicznych i Lakierniczych Spółka Akcyjna „ZUGIL” S.A. z siedzibą w Wieluniu (zwana dalej ZUGIL S.A.). Zgłoszenie zostało opłacone zgodnie z art. 77 ust. 2 ustawy o ochronie (...) oraz rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2001 r. w sprawie wysokości opłat od wniosków o wszczęcie postępowania antymonopolowego oraz trybu ich uiszczania (Dz. U. Nr 34, poz. 404). Zgłoszenie zostało dokonane zgodnie z art. 94 ust. 4 ustawy o ochronie (...), t.j. w ciągu 7 dni od daty podpisania Umowy Sprzedaży Akcji ZUGIL S.A. w Wieluniu w dniu 9 października 2003 r. Zgłoszenia dokonała ODLEWNIĄ ŻELIWA S.A. w dniu 16 października 2003 r.

Urząd, na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy o ochronie (...), w dniu 17 października 2003 r., wszczął postępowanie antymonopolowe w sprawie koncentracji zgodnie z wnioskiem strony ODLEWNI ŻELIWA S.A. z siedzibą w Zawierciu. Zamiar koncentracji polegał na

nabyciu przez ODLEWNIĘ ŻELIWA S.A. 31% akcji ZUGIL S.A. powodującym uzyskanie przez nabywcę akcji co najmniej 25% głosów na Walnym Zgromadzeniu. ODLEWNIA ŻELIWA S.A. deklarowała, że powodem operacji finansowej była lokata wolnych środków pieniężnych Spółki w celu uzyskania korzyści z dywidendy od nabywanych akcji.

Zamiar koncentracji podlegał zgłoszeniu Prezesowi Urzędu. Łączny obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekraczał ustawowy próg równowartości 50 000 000 euro. Łączny obrót ODLEWNI ŻELIWA S.A. i ZUGIL S.A. określony zgodnie z art. 15 ustawy o ochronie (...) oraz treścią rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 maja 2001 r. w sprawie obliczania obrotu przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji (Dz. U. nr 60 poz. 611), wyniósł (tajemnica przedsiębiorstwa) zł, co stanowi równowartość (tajemnica przedsiębiorstwa) euro według kursu NBP na dzień 31 grudnia 2002 r. Urząd stwierdził, że brak było przesłanek wyłączających obowiązek zgłoszenia zamiaru koncentracji. W roku 2001 i 2002 obrót ZUGIL S.A. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przekroczył równowartość 10 mln euro. Łączny udział ODLEWNI ŻELIWA S.A. i ZUGIL S.A. przekraczał (tajemnica przedsiębiorstwa) % udziału w rynkach krajowych następujących produktów: łączników z żeliwa, malarni kataferycznych, rozdrabniaczy uniwersalnych oraz przenośników zgrzeblowych dla górnictwa.

ODLEWNIA ŻELIWA S.A. wchodziła w skład grupy kapitałowej „GWARANT” Spółka z o.o. z siedzibą w Katowicach, która była spółką dominującą i strategicznym właścicielem wszystkich spółek zależnych. Grupę kapitałową charakteryzowała dywersyfikacja rynków produktów. Była ona uczestnikiem po stronie podaży krajowych rynków produktów: łączników z żeliwa, odlewów maszynowych z żeliwa, oprzyrządowania odlewniczego, form i modeli z drewna dla odlewnictwa, narzędzi specjalistycznych do produkcji łączników z żeliwa, konstrukcji metalowych podjazdów, odkuwek matrycowych, kołnierzy stalowych do połączeń ciśnieniowych rurociągów, maszyn rolniczych w tym rozdrabniaczy uniwersalnych, przenośników zgrzeblowych dla górnictwa; krajowych rynków usług finansowych, leasingowych, usług informatycznych przetwarzania danych, doradztwa komputerowego, sprzedaży komputerów i oprogramowania komputerowego, szkoleń informatycznych; usług toczenia, frezowania i szlifowania, usług budowlano-montażowych i transportowych. Łączący się przedsiębiorcy nie mieli rynków wspólnych. ZUGIL S.A. był producentem podzespołów do maszyn budowlanych, szaf pancernych i sejfów, malarni w tym malarni kataferycznych oraz stalowych konstrukcji budowlanych. ZUGIL S.A. sprzedawał także usługi cynkowania ogniowego.

Uczestnicy koncentracji posiadali pozycję dominującą na dwóch z wyżej wymienionych rynków. Grupa kapitałowa „GWARANT” Spółka z o.o. z siedzibą w Katowicach posiadała ponad (tajemnica przedsiębiorstwa) % udział w produkcji przenośników zgrzeblowych dla górnictwa. Producentem tych urządzeń w grupie była Rybnicka Fabryka Maszyn „RYFAMA” S.A. z siedzibą w Rybniku. Na rynku krajowym konkurentami tej firmy były dwie firmy krajowe z udziałem w rynku około (tajemnica przedsiębiorstwa) %. Przy braku istotnych barier prawnych i finansowych wejścia na te rynki, istotną konkurencję stanowił także import. Substytutem krajowych przenośników zgrzeblowych dla górnictwa były importowane produkty „Deutsche Bergbau-Technik” GmbH w RFN i „JOY Mining Machinery” w USA.

ZUGIL S.A. posiadał ponad (tajemnica przedsiębiorstwa) % udział w produkcji malarni kataferycznych. Na krajowym rynku malarni kataferycznych substytutami były importowane produkty niemieckich firm DURR AIS GmbH z siedzibą w Butzbach RFN i Eisenmann Maschinenbau KG z siedzibą w Boblingen RFN, których udział w rynku wynosił ponad (tajemnica przedsiębiorstwa) %.

Zamierzona koncentracja ma charakter akwizycji konglomeratowej i polega na łączeniu przedsiębiorstw, pomiędzy którymi nie istnieją żadne powiązania rynkowe. Koncentracja nie powinna wpłynąć negatywnie na konkurencję nawet na rynkach, na których łączący się przedsiębiorcy posiadali pozycję dominującą. Sprzyja temu brak barier wejścia na te rynki, a także fakt, że ODLEWNIA ŻELIWA S.A. w następstwie nabycia 31% akcji nie przejmie bezpośredniej i pośredniej kontroli nad ZUGIL S.A., co eliminuje zagrożenie przenoszenia siły rynkowej pomiędzy sektorami.

Urząd stwierdził, że zamierzona koncentracja spełnia przesłanki pozytywne art. 17 ustawy o ochronie (...).

Wobec powyższego orzeczono, jak w sentencji.

Stosownie do treści art. 78 ust. 1 ustawy o ochronie (...) w związku z art. 479<sup>28</sup> § 2 k.p.c. – od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, w terminie dwutygodniowym od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Delegatury Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów w Łodzi.

Z upoważnienia  
Prezesa Urzędu  
Ochrony Konkurencji i Konsumentów  
Dyrektor Delegatury

Iwona Bielska

Otrzymuje :

ODLEWNIA ŻELIWA S.A. z siedzibą w Zawierciu,  
ul. Leśna 10,  
42-400 Zawiercie

